平成 21 年 9 月 30 日

各
 位

東京都渋谷区渋谷二丁目16番5号マニュライフプレイス渋谷ビル5階

ｎｇｉ
 ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長
 金子
 陽三

（コード番号：２４９７
 東証マザーズ）

次世代インターネットアプリのクチコミサイト Applie（あっぷりぃ）

サイトリニューアルに関するお知らせ

当社は、次世代インターネット分野でのアプリケーションやコンテンツ、サービスなど（以下、「アプ

リ等」）のビジネスが今後活発化することを見越した、アプリ等の検索、評価が行えるサービスとして、

「Applie（あっぷりぃ）」（http://www.applie.net）の提供を行っておりますが、このたびより簡単にア

プリが検索でき、たくさんの人たちからのアプリへの評価を掲載いただけるアプリのクチコミサイトへ

の発展を図るべく、本日リニューアル致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．Applie（あっぷりぃ）の概要

 当社では、現在活況を呈している iPhone、Android 搭載携帯電話などの新たなモバイルインターネッ

ト分野、mixi などのオープン・ソーシャル分野、3D インターネット分野の 3 分野の次世代インターネッ

トにおけるアプリをユーザが利用する際に、より簡単に必要とするアプリ等やユーザの興味がある分野

のアプリ等が探せることや、アプリ等に関する解説やレビューなどの様々な情報をユーザに提供するこ

とを目的として「Applie（あっぷりぃ）」（http://www.applie.net）を提供しております。

 今回のリニューアルでは、アプリ等の情報提供のみならず、実際にそのアプリ等を利用しているユー

ザーの主観に基づいた評価やクチコミ、アプリ等を使用している画像等の情報発信性を高め、よりリア

ルなアプリ等の総合ガイドとして活用いただけるようになるとともに、アプリ等のサブカテゴリーによ

る検索や、利用シーンに応じた用途カテゴリーによる検索が可能になるなど、より検索性を高めており

ます。

 現在「Applie(あっぷりぃ)」（http://www.applie.net）では、主に iPhone アプリ 20,675 本の情報を

提供しており、今後は更に多くのアプリ情報を提供していくと共に、開発者からの声も反映できるよう

にしてまいります。

２．今後の見通し

 Applie（あっぷりぃ）（http://www.applie.net）は、現在 iPhone アプリのクチコミサイトとしてリニ

ューアル致しましたが、今後 mixi アプリ、Android 搭載携帯電話向けアプリ等についても順次提供して

いく予定であります。

■本リリースに関するお問い合わせ
ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社 広報・ＩＲ担当
Tel: 03-6427-9556
  Email： ngi-ir@ngigroup.com

www.ngigroup.com   2

※iPhoneは米国その他の国における Apple Inc.の登録商標または商標です。

※iPhoneの商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※Androidは Google Inc.の登録商標です。

※mixiは株式会社ミクシィの登録商標です。

以
 上